

editör'den

eczacı

DÜNYA'DA ve TÜRKİYE'DE

TEB II. BÖLGE

Ankara Eczacı Odası Adına

Sahibi

Ecz. HİLMİ ŞENER
(Başkan)

Yazı İşleri Müdürü

Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL
(Genel Sekreter)

Editör

Prof. Dr. EKREM SEZİK

Yayın Kurulu

Yrd. Doç. Dr. MUSTAFA ASLAN
Doç. Dr. ERDEN BANOĞLU
Ecz. ERHAN BAYDAR
Doç. Dr. TUNCER DEĞİM
Yrd. Doç. Dr. KUTAY DEMİRKAN
Doç. Dr. BÜLENT GÜMÜŞEL
Ecz. KUBİLAY ÖĞREDİCİ
Ecz. UĞUR YAZGAN

Yönetim

Konur Sok. No:36/12 Kızılay/Ankara
Tel: (0-312) 425 08 07
Faks: (0-312) 425 42 96
Web: www.aeo.org.tr
E-posta: dergi@aeo.org.tr

Uygulama ve Baskı

ALP OFSET
Matbaacılık Makina Sanayi ve
Ticaret Ltd. Şti.
Tel: (0-312) 230 09 97
Faks: (0-312) 230 76 29
E-posta: alpofset@alpofset.com.tr
Web: www.alpofset.com.tr



D eğerli Meslekdaşlarım,

Sizlere değişik konularda yazılar hazırlamak için yoruluyoruz ama dergi baskıdan çıktığında, bütün yorgunluklarımız geçiyor. Dergimizin genç ekibi, yoğun işlerinin arasında, makaleleri yetiştirmek için olanca güçleri ile çalışıyor. Hepsine çok teşekkür ediyorum.

Meslekdaşlarım Erden Banoğlu ve Tuncer Değim Doçent oldular, Uğur Yazgan da Y. Lisans tezini tamamladı. Yoğunluklarına rağmen yazılarını aksatmadılar. Üçünü de tebrik ediyor başarılarının devamını içten temenni ediyorum.

Bu sayımızda, başkanımızın önemli bir konuşmasının tam metnini sayfalarımız arasına aldık. Bildiğiniz gibi, ülkemizde son yıllarda serbest eczacılık seksenli yıllardaki gibi önemli bir krizin içinde. Başkanımızın konuşmasında, sebep ve çözümleri bulacaksınız. Okumanızı tavsiye ederim.

Eczanenizde artık hastaların sadece ilaçlarla ilgili sorularına muhatap olmuyorsunuz. Zaman zaman beslenme ile ilgili de sorular geliyor. Bu soruların artacağından emin olunuz. Eczacı, halkın sağlık konusundaki ilk danışmanı olmalıdır ve olacaktır. Dolayısıyla 3 makale ile sizleri aydınlatmayı amaç edindik: Yiyecek Seçimi, Yiyeceklerin Taşıdığı Yağlar ve E Katkı Maddeleri.

Uykusuzluk nedir? Eczacı olarak hastalara bu konuda nasıl yardımcı olabilirsiniz? Bitkisel bir ilaçla yardımcı olabilir misiniz? Uykusuzluk ve Passiflora makaleleri size yol gösterecek

Hemen her gün ağrılarından şikayet edenlerin dertlerini dinlersiniz. Artrit ve Tedavisi adlı makale bu konuda size yardımcı olacak. Bir başka makalede de her bayılanın epilepsi hastası olmadığını anlatmaya çalıştık. Bu sayımız, bilimsel yazılar açısından doyurucu oldu. Ayrıca Güncel bir konuyu da sayfalarımız arasına kattık: Doping.

Bu sayımızda, çoğumuzun hocası olan Prof. Dr. Mekin Tanker'in hayat hikâyesinden bazı kesitler sunduk. Hayatını mesleğine ve çalışmaya adanmış bir büyüğümüzün kısa hayat hikâyesi.

Geçen sayıda 14 Mayıs'ta çok güzel bir Bahar Şenliği düzenlendiğini yazmıştım. Bu sayıda, kısaca Bahar Şenliği'ni anlattık. Bahar Şenliği sadece şenlik olarak kalmadı, sağlanan maddi destekle, şenlik amacına ulaştı. Düzenleyenleri tekrar tebrik ediyorum.

Bana ayrılan yer doluyor. Bu yüzden diğer yazılardan fazla bahsedemiyorum ama hepsi okumaya değer.

Sağlıklı ve mutlu günler geçirmenizi içten temenni ederim.

Sevgilerimle

Prof. Dr. Ekrem Sezik
Editör

ANKARA ECZACI ODASI

Back Forward Stop Refresh Home AutoFill Print Mail

Address: http://www.aeo.org.tr/index.php

2.Bölge ANKARA eczacı odası

Basın Açıklamaları İlaç Fiyatları Nöbetçi Eczaneler Sağlık Haberleri Anket

16.08.2002

Ana Sayfa

Odamız Hakkında

Bilgiler

Etkinlikler

İlan

İlaç Takas

Forum

Download

Ziyaretçi Defteri

Site Haritası

E-Mail

Kullanıcı No : Şifre : Giriş

Ziyaretçi Sayısı: 146596

HABER ARŞİVİ GÜNCEL HABERLER

BASIN DUYURUSU [Tamamı İçin]

İthal İlaç Fiyat Listesi [Tamamı İçin]

BİRLİKTELİĞE ÇAĞRI! [Tamamı İçin]

Advers (Ters) Etki Bildirim Formu [Tamamı İçin]

Eczanelerimize Yapılan Silahlı Saldırı Sonucu AEO Başkanı Ecz. Hilmi Şener'in Yaptığı Basın Açıklaması [Tamamı İçin]

Yeni İthal İlaç fiyatları ve Servier İlaç Firmasının fiyatları [Tamamı İçin]

TEB II. Bölge Ankara Eczacı Odası BÜLTENİ - HAZİRAN [Tamamı İçin]

TEB 33. Dönem 1. Bölgelerarası Toplantısı Ankara Eczacı Odası'nın Konuşmaları [Tamamı İçin]

MAYIS-HAZİRAN Aylarında Değişen İlaç Fiyatları [Tamamı İçin]

Sulidin % 1 Topikal Jel Tekrar Piyasaya Veriliyor [Tamamı İçin]

SMS

Elektronik İletişim Projesi

Yararlı Bilgiler

Bütçe Uyg. Talimatı

Yasa ve Yönetmelikler

Yeşil Reçete İlaçları

Kırmızı Reçete İlaçları

Hastanelerimiz

Sağlık Linkleri

Internet zone

AEO'sının sitesinden (www.aeo.org.tr) **dergi@aeo.org.tr** adresini kullanarak göndereceğiniz e-postalar doğrudan dergi editör ve yazı kuruluna ulaşacaktır.

Lütfen • Bize sizin veya tanıdığınız meslektaşlarımızın mutlu haberlerini (nişan, evlilik, doğum, idari veya akademik yükselme, ...) bildiriniz, mutluluklarını paylaşalım.

başkan'dan mektup



S evgili Meslektaşlarım

Yaklaşık 3 aylık yoğun bir dönemin gelişmelerine şöyle bir baktığımızda : TEB tarafından üyelerinin gerçek desteğini alınmadan yola çıkılan "Reçete Kontrol Ünitesi" projesinin 10 yıl önce olduğu gibi yine hüsrarla sonlanması, bu yılın başında yayımlanan ilaç fiyat kararname ve tebliğinin eczanelerimize etkileri, geri ödeme sistemindeki gecikmelerin eczacıların tahammül sınırlarını aşarak, Ankara'da olduğu gibi, bir meslektaşımızın intiharıyla sonuçlanmasının ön sıralarda olduğunu görüyorum.

Önce ilaç fiyat kararname ve mesleğimize olan etkileri hakkında sizlere bilgiler vermek istiyorum. Önce çok uluslu ilaç firmalarının Sağlık Bakanlığı'nı ithal ilaçta yanlı tutum gösterdiğini öne sürerek Avrupa'ya şikayet etmelerine paralel olarak hızlanan yeni bir kararname ve tebliğ yazma çalışmaları, daha sonra da yerli ilaç firmalarının da büyük bir desteğini alarak Resmi

Gazete'de yayımlanarak mutlu sona ulaşılmıştır! Daha Resmi Gazete'nin mürekkebi kurumadan ilaç fiyat kararnamesinin ve tebliğinin revize edilerek yeniden yayımlanması ise bizi bir kez daha hayrete düşürmüştür. Sayın meslektaşlarımız, bu kararname ne getirdi, ne götürdü? Öncelikli olarak, ilaç firmalarının hep öne sürdüğü şey, bu kararname ile ilaç fiyatlarına şeffaflığın sağlandığıdır. Böylece ithal ilaç firmaları Avrupa'daki en ucuz ülkenin (Yunanistan) ilaç fiyatlarını örnek göstererek ilaçlarına %100 oranında Sağlık Bakanlığı'ndan fiyat isteyebilme, jenerik ilaç üreticileri ise %80'e kadar fiyat talep edebilme hakkına kavuşmuşlardır. Nerede kaldı orijinal – yerli ilaç arasındaki diğer ülkelerde olan en az %35-40'lık farklar? Orijinal ilaç üreticileri ise çok daha mutlu; çünkü işçiliğin, hayatın değerinin neredeyse "sıfır" olduğu bir ülkede maliyet hesabı yapılmadan asgari ücretin 200 euro' nun altında olduğu bu ülkede, euro bazında ilaçlarına fiyat alabilmekteler. Şimdi sorarım sizlere biz bu yola ilaç

fiyatlarını kontrol altına alacağız diye çıkmamış mıydık? Sorumuza yanıt bulmaya çalışarak devam edelim. Ekonomiyi uzaktan takip eden kesimin bile artık bildiği gibi, euro dünyanın en güçlü para birimi haline gelmeye adaydır. Özellikle bizim gibi ekonomiye sahip olan ülkelerde, ufak bir rüzgarın bile büyük dalgalar yarattığını göz önüne alırsak yabancı para birimine ilaç fiyatlarımızı bağlamak ne kadar doğru olacaktır? Takdiri sizlere bırakıyorum. Ama bu konuda AEO'nun tavrı kesindir: "Maliyete dayalı sistem". Tabii gerçek maliyet unsurlarına dayanan, 3 ülke geçmeden ülkemize getirilen bir etken madde üzerinden hesaplanan maliyet ile. Biz bu ülkenin gücüne inanıyoruz. Bir ilacın "gerçek maliyeti"ni bulabileceğimize inanıyoruz, onun için de bu görüşümüzü savunuyoruz.

Bir görüşümüz daha var o da ilacın ruhsatın Sağlık Bakanlığı, fiyatının ise Maliye Bakanlığı tarafından verilmesi gerekliliğidir. Eğer bu ayırma gidecek olursak AEO ve onun

gibi düşünenlerin dile getirdiği gibi ilâç fiyatlarında gerçek ucuzlamayı yakalayabileceğiz.

Peki bu kararnamenin cirolarımıza etkisi ne olmuştur? Bu kararname, ilâç satış hacminde yaklaşık 700 trilyon TL'lik bir daralma yaratmıştır. Üstelik, bu ciro azalmasına paralel olarak eczacının kârlılığı da kademeli olarak özellikle de 200 milyon TL'nin üzerindeki ilâçlarda %10'lar civarına çekilmiştir.

Cirolarımızın en az %12'sinin masrafa gittiği bir eczane sisteminde bu fiyat kararnamesi ile bu ilâçların satışı neredeyse imkânsız hale gelmiştir. Bu konuyu Sağlık Bakanı Sn. Prof. Dr. Recep Akdağ'a hem yazılı hem de görüşmelerimizde defalarca aktardık. Umarım en kısa sürede bu yanlışlıktan dönülür.

Kurumların geri ödeme sistemlerindeki sistemsizliklere bağlı olarak artan kara delikler artık eczacıyı mesleğini yapamaz noktalara getirmiştir. Protokollerde farklı sosyal güvenlik kuruluşlarına verilen, farklı geri ödeme süreleri de bu işe tuz-biber ekmiştir. Protokollerde bildirilen geri ödeme süreleri de sadece birer göstermelik satır olarak oralarda yer almıştır. Devlet, devletimizin büyüklüğüne yakışacak şekilde imza attığı protokollere sadık kalmamıştır. Sosyal güvenlik kuruluşlarındaki açık kapatılmadan bu sıkıntıların çözülmeyeceğinde hepimiz hemfikiriz. Ancak bu konuda herhangi bir olumlu adım atmak şöyle dursun prim aflarını yüksek sesle kürsülerden dile getirerek, ödemeyenlere de büyük bir cesaret verilmektedir. Dolayısıyla, nasıl olsa faizsiz öderim diyen insanların sayısı artıyor. Sosyal güvenlik kuruluşları arasında ilâç ve sağlık hizmeti satın alırken oluşan farklılıklar da bu açıkların bir başka nedeni. Sanki bir devlette 3 farklı vatandaş birlikte yaşıyor izlenimi veren bir sistem. Artık bu hatalı davranışların devleti yönetenler tarafından düzeltilmesini bekliyoruz. Hep yaptığımız gibi

yeniden bir dünya keşfetmek yerine Dünya'da uygulanan ve başarıya ulaşmış sistemlerin revize edilerek uygulanmaya başlanması gerekmektedir.

Sayın meslektaşlarım,

Hepimiz kendi küçük sermayemiz ile ilâç hizmetini hastalarına elinden geldiği kadar vermeye çalışan sağlık mensuplarıyız. Devlete emanet edilen sermayemizin vaat edilen sürelerde geri dönmemesi bizleri mesleğimizde ticari açıdan kaçınılmaz sona götürmektedir. Buna dikkat çekebilmek için tüm eczacı odaları gibi AEO, hem Çanakkale'de düzenlenen TEB 34. Dönem 1. Bölgelerarası Toplantısı'nda hem de 3. Başkanlar Danışma Kurulu toplantısı'nda konuyu gündeme getirmiştir. Temmuz ayının sonunda Bağ-kur ve konsolide bütçeye bağlı kuruluşların ödeme gecikmeleri için, Türkiye genelinde yapılan eylemde ise gelinen nokta Maliye Bakanlığı'ndan bütçe alan kurumların birbirlerinden haberleri olmadığı ; Bağ-Kur'un ise Hazine'nin yaptığı ihalelere bel bağladığıdır. İşte görünen tablo budur. Peki biz bu tabloların neresindeyiz? Cevap: Değirmeni döndürmek için su bulan ve taşıyan kişiyiz. Taşıma suyla nasıl değirmen sürekli döndürülemez . Bu durumda yapılması gereken ayağı yere basan projeler ile problemin çözümlenmesidir. Yoksa " eczacının kârını azaltıp şu ilâcı ödeyemeyeceğim vb. yöntemler "palyatiftir.

Gelelim TEB Reçete Kontrol Ünitesine (RKÜ). Başta AEO olmak üzere diğer eczacı odalarının bazıları da geçen dönemden beri RKÜ'lerinin işleyişi hakkında çekincelerinin olduğunu toplantılarda sözlü, Birliğimize ise yazılı olarak bildirmişlerdir. Buna rağmen önce bu işlemlerden TEB'e gelecek yüzdeler ile eczacıların kurumlardan gecikmiş ödemelerine çare bulunacak daha sonra ise, hesabın tutmadığı görülerek, "emekli aylığı" verilecek

diyerek yola çıkmış ama TEB'in RKÜ bir kayaya vurarak parçalanmıştır. AEO'nun faaliyet bölgesindeki Ankara ve Kırıkkale illeri de dahil olmak üzere 13 ilde pilot olarak başlatılan bu provizyon sistemi Maliye Bakanlığı'nın BUT maddelerini düzelttiği bir Resmi Gazete yazısında bir madde ile ortadan kaldırıldı. Şimdi lütfen eğri oturup doğru konuşalım. Eski Maliye Bakanları'ndan Sn. Sümer Oral zamanında kaleme alınarak karşılıklı olarak imzalanan bir protokolün hayata geçirilmesinde sizce izlenmesi gereken yol, bunu ilgili kanunlara ekleyip uygulamaya mı geçirmek olmalıydı yoksa sık sık değişen BUT tebliğine mi yazdırmak olmalıydı? Bu soruya bir de, tabandan gerçek desteği almadan uygulamaya geçmek için ısrar edilen ve uygulamaya geçilen, küçük illerde bile eczacının tepkisini almış, bir provizyon sistemini de ekleyin. Sonuç bir meslek birliği'nin milyonlarca dolar zarar etmesidir. Bu milyon dolarların sizlerin paraları olduğu unutulmamalıdır. Olur böyle şeyler yaklaşımı, insanın kendi parası için bile söyleyemeyeceği kelimelerdir ki bu paralar TEB'e emanet edilmiştir. TEB bu paralara gözü gibi bakmak zorundadır. Umarız bu sefer yaşananlardan bir ders alırız.

Sayın Meslektaşlarımız,

17-18 Eylül 2004 tarihinde AEO olarak seçimsiz olağan genel kurul toplantımızı Ankara Ticaret Odası'nda yapıyoruz. Ayrıntıları Temmuz – Ağustos bülteni ve internet sayfamızda bulabilirsiniz. Amacımız rüzgârda bir oradan bir buraya uçan yaprak olmak yerine, hep birlikte güçlü bir fırtına olmaktır. Birliğe ve beraberliğe daha çok ihtiyacımızın olduğu bugünlerde sizleri Genel Kurulumuza bekliyoruz.

Saygılarımızla,

Ecz. Hilmi ŞENER

Başkan